Ф Н П Р
Областной союз

«Федерация профсоюзов Самарской области»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023г.                                                                                                                              № 27-6
      г. Самара

О подведении итогов смотра-конкурса

на звание «Лучший уполномоченный

по охране труда ФПСО» за 2022 год

Заслушав и обсудив информацию председателя постоянной комиссии

Совета ФПСО по охране труда и защите от экологической опасности,

председателя конкурсной комиссии Булаева Владимира Николаевича о

подведении итогов смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по

охране труда ФПСО» за 2022 год,

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение конкурсной комиссии ФПСО в целом (прилагается).

2. Наградить победителей смотра-конкурса в соответствии с решением

Конкурсной комиссии.

3. Редакции газеты «Народная трибуна» опубликовать результаты смотра-

конкурса.

4. Продолжить ежегодное проведение смотра-конкурса «Лучший

уполномоченный по охране труда ФПСО».

5.     Контроль за исполнением постановления возложить на департамент условий

и охраны труда ФПСО и департамент финансов и учета ФПСО.

Председатель

Федерации профсоюзов

Самарской области       Д.Г.Колесников

Приложение №1

к Постановлению

Президиума ФПСО

№27-6 от 20.04.2023г.

ФНПР

Федерация профсоюзов Самарской области

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ

по подведению итогов смотра-конкурса

на звание «Лучший уполномоченный по охране труда ФПСО»

г.о. Самара. 06.04.2023г.

«О подведении итогов смотра-конкурса

на звание «Лучший уполномоченный

по охране труда ФПСО за 2022год»

Присутствовали:
ФИО Обязанности в

комиссии

Должность

Булаев

Владимир

Николаевич

Председатель

комиссии

Заместитель председателя

Общественной организации «Первичная

профсоюзная организация РКЦ

«Прогресс», председатель комиссии по

охране труда и экологии профсоюзного

комитета

Буценко

Ольга

Владимировна

Член комиссии,

зам. председателя

Руководитель Департамента условий и

охраны труда ФПСО  - главный

технический инспектор труда ФПСО

Зотов

Геннадий

Алексеевич

Член комиссии  Председатель объединенной первичной

профсоюзной организации ОАО

«Самаранефтегаз»

Калинин

Вячеслав

Георгиевич

Член комиссии Председатель первичной профсоюзной

общественной организации АО

«Авиаагрегат»

Нестеров

Александр

Иванович

Член комиссии Заместитель председателя Самарской

областной территориальной организации

общероссийского профсоюза работников

государственных учреждений и

общественного обслуживания РФ

Угай

Марина

Николаевна

Член комиссии Председатель первичной профсоюзной

организации АО «Куйбышевский

нефтеперерабатывающий завод»

Гусакова Ираида Васильевна, отсутствовала по причине нахождения в отпуске

На заседании конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса

приглашены представители членских организаций ФПСО, представители которых

участвовали в конкурсе.

Для участия в смотре-конкурсе членскими организациями ФПСО подано 12

заявок. Участники конкурса распределены на 3 группы.

Группа 1. Промышленная сфера: (предприятия и организации

химической промышленности, электроэнергетики, общего и автомобильного

машиностроения, промышленности, нефтяной и газовой промышленности,

авиационной промышленности)

В конкурсе приняли участие представители:

- Самарской областной организации профсоюза работников химических отраслей

промышленности;

- Самарской областной организации Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз»;

- Самарской областной профсоюзной организации ОО «Российский профсоюз

трудящихся авиационной промышленности»;

- Самарской областной профсоюзной организации работников автомобильного и

сельскохозяйственного машиностроения РФ;

-  Самарской областной организация Общероссийского профессионального союза

работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства;

- ОО «Первичной профсоюзной организации Ракетно-космического Центра

«Прогресс» Общественной организации «Общероссийский профессиональный

союз работников общего машиностроения».

Группа 2. Непроизводственная сфера: (предприятия и организации

автомобильного и водного транспорта, дорожного хозяйства, лесного хозяйства,

строительства, жизнеобеспечения, информатизации и связи, АПК, РЖД,

предпринимательства, радиопередающего оборудования, авиационных

работников, торговли, геодезической деятельности)

В конкурсе приняли участие представители:

- Самарской областной организации профсоюза работников агропромышленного

комплекса РФ;

- Самарской областной организации профсоюза работников строительства и

промышленности строительных материалов;

- Волжской территориальной организации Общероссийского профсоюза

авиационных работников.

Группа 3.  Организации бюджетной сферы: (организации бюджетной

сферы образования и науки, здравоохранения, культуры и искусства,

государственные учреждения, организация профсоюза гражданского персонала)

В конкурсе приняли участие представители:

- Общественной организации «Самарского областного профессионального союза

работников социальной защиты населения»;

- Самарской областной организации профсоюза работников здравоохранения РФ;

-Самарской областной организации профсоюза работников народного

образования и науки РФ.

Группа 1

 Рассмотрев конкурсные материалы участников 1 группы, комиссия

единогласно решила присудить:

1 место: Севрина Ирина Владимировна – аппаратчик химводоочистки 4р.,

химического цеха Сызранской ТЭЦ филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс» -

представитель Самарской областной организации Общественной организации

«Всероссийский электропрофсоюз».

2 место: Лазарева Танзиля Ильдусовна – контролер станочно-слесарных работ

службы автосборочного комплекса по качеству АО "АВТОВАЗ" - представитель

Самарской областной профсоюзной организации работников автомобильного и

сельскохозяйственного машиностроения РФ.

3 место: Дронова Людмила Михайловна – уборщик служебных и

производственных помещений филиала АО "Транснефть-Приволга"

Волгоградского РНУ, ЛПДС "Андреяновская" – представитель  Самарской

областной организация Общероссийского профессионального союза работников

нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства.

Поощрить благодарственными письмами ФПСО:

- Овчинникова Александра Александровича – уполномоченного по охране труда,

инженера-технолога АО "РКЦ "Прогресс" - представителя  ОО «Первичной

профсоюзной организации Ракетно-космического Центра «Прогресс»

Общественной организации «Общероссийский профессиональный союз

работников общего машиностроения».

-  Цвилиховскую Марину Александровну – уполномоченного по охране труда,

ведущего инженера цеха № 227 ПАО "ОДК -  Кузнецов" - представителя

Самарской областной профсоюзной организации ОО «Российский профсоюз

трудящихся авиационной промышленности»;

-  Качулина Олега Анатольевича – уполномоченного по охране труда, старшего

мастера санатория-профилактория "Ставрополь", цеха №80 ПАО

"КуйбышевАзот" - представителя Самарской областной организации профсоюза

работников химических отраслей промышленности.

Группа 2

 Рассмотрев конкурсные материалы участников 2 группы, комиссия

единогласно решила присудить:

1 место: Комарова Лариса Васильевна – старший кладовщик склада готовой

продукции АО "ТАРКЕТТ" - представитель Самарской областной организации

профсоюза работников строительства и промышленности строительных

материалов.

2 место: Конева Ирина Николаевна – ведущий специалист администрации

муниципального района Красноярский Самарской области - представитель

Самарской областной организации профсоюза работников агропромышленного

комплекса РФ.

3 место: Руденко Наталья Алексеевна – специалист по учету АО

"Международного аэропорта "Курумоч" - представитель Волжской

территориальной организации Общероссийского профсоюза авиационных

работников.

Группа 3

 Рассмотрев конкурсные материалы участников 3 группы, комиссия

единогласно решила присудить:

1 место: Серендеева Валентина Юрьевна – специалист по кадрам ГБОУ СОШ

"ОЦ" с. Кротовка – представитель Самарской областной организации профсоюза

работников народного образования и науки РФ.

2 место: Тимергалиева Алия Шагитовна – старшая медсестра

офтальмологического отделения ГБУЗ "Самарская областная клиническая

больница им. В. Д. Середавина" - представитель Самарской областной

организации профсоюза работников здравоохранения РФ.

3 место: Борзых Ольга Валерьевна – специалист по кадрам АНО "ЦСОН Южного

округа" отдела социального обслуживания муниципального района м.р.

Большеглушицкий - представитель Общественной организации «Самарского

областного профессионального союза работников социальной защиты

населения».

2. Решение конкурсной комиссии предоставить на рассмотрение Президиума

ФПСО.

3. Информацию о конкурсе разместить в социальных сетях ФПСО и в областной

профсоюзной газете «Народная трибуна».

4. В связи с изменением нормативных правовых актов в области охраны труда, а

также изменением реестра членских организаций ФПСО внести изменения и

дополнения в Положение о конкурсе «Лучший уполномоченный по охране труда

ФПСО».

При актуализации Положения учесть мнения и предложения членских

организаций ФПСО.

Председатель

Постоянной комиссии Совета ФПСО

по охране труда и защите

от экологической опасности                                                                        В.Н. Булаев